
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 29.03.2023                                                                                                      № 38/5 

 

Об утверждении Плана 

работы   Совета депутатов 

Калининского района 

города Челябинска на               

II квартал 2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Калининского района города Челябинска, Регламентом Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска, 
 

Совет депутатов Калининского района города Челябинска второго созыва  

Р Е Ш А Е Т: 

1. Утвердить План работы Совета депутатов Калининского района города 

Челябинска на II квартал 2023 года (приложение). 

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Первого 

заместителя Председателя Совета депутатов Калининского района города Челябинска 

А.Н. Кондратьева.  

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянному 

комитету Совета депутатов Калининского района города Челябинска по регламенту и 

депутатской этике (Белоусов В.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска                                                 В.В. Некрасов 

consultantplus://offline/ref=3C25BC7DBFFC31D3489E510B9CD4A4295E46159BC7038B6435C82CF85AA88B77A21B55442FCCE7D9Y8GEF


Приложение 

к решению                                                                      
Совета депутатов  

Калининского района 

города Челябинска 
от 29.03.2023 № 38/5 

 
 

ПЛАН РАБОТЫ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

НА 2023 ГОД 
 

Раздел I. Рассмотрение информации, отчетов и утверждение планов, предусмотренных Уставом 

Калининского района и нормативными правовыми актами Совета депутатов 

 

N 

п/п 
Наименование отчета, информации 

Срок 

выполнения 

Ответственный за 

разработку 

Председатель 

комиссии 

ответственной за 
рассмотрение 

1. Об исполнении бюджета 

Калининского внутригородского 

района Челябинского городского 
округа с внутригородским делением  

за 2022 год 

 

 

Апрель-
Май 

Глава 

Калининского 

района 
Шамне В.В. 

М.И. Олейников 

2. Заслушивание ежегодного отчета  

Главы Калининского района о 
результатах его деятельности, 

деятельности Администрации 

Калининского района 

Май-Июнь 

Глава 

Калининского 

района 
Шамне В.В. 

Косман М.В. 

3. Отчет депутатов Совета депутатов 

Калининского района, избранных от 

Калининского района города 

Челябинска в Челябинскую 
городскую Думу, о работе за 2022 

год 

Апрель- 

Июнь 

Бодров В.В., 

Галкин А.Н., 

Гильмутдинов Э.Р., 

Лапотышкин Д.Б., 
Маханьков О.В., 

Свеженцев  Е.И., 

Спицын А.Ю. 

Белоусов В.Н. 

4. Утверждение Плана работы Совета 
депутатов Калининского района на 

III квартал 2023 года Июнь 

Первый заместитель 

Председателя 

Совета депутатов 
Кондратьев А.Н. 

Белоусов В.Н. 

5. Заслушивание информации о 

подготовке к летней 
оздоровительной кампании в 2023 

году 

Май-Июнь 

Заместитель Главы 

Калининского 
района 

И.Н. Лось 

 

Старастиванская 

О.Н. 

 

Раздел II. Участие в законопроектных работах и работах по исполнению  

нормативных правовых актов 

 

N 

п/п 
Наименование работ Срок выполнения Ответственный за подготовку 

1. О внесении изменений в Устав 

Калининского района города 

Челябинска Май-июнь 

Глава Калининского района 

Шамне В.В. 

Председатель Совета депутатов 
Некрасов В.В. 



2. О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Калининского 
района  «О бюджете Калининского 

внутригородского района 

Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2023 
год и на плановый период 2024-2025 

годов»   

При 

необходимости 
внесения 

изменений в 

бюджет 

Калининского  
внутригородского 

района 

 

Глава Калининского района 
Шамне В.В. 

 

3. Участие в комиссиях, образуемых 
Главой района и Председателем 

Совета депутатов по направлениям 

деятельности 

 
Постоянно 

 
Депутаты Совета депутатов 

4. Мониторинг нормативных правовых 
актов Калининского района города 

Челябинска на наличие решений 

Совета депутатов Калининского 
района, утративших свою силу или 

противоречащих действующему 

федеральному и региональному 

законодательству с целью их 
исключения из нормативной базы 

Калининского района города 

Челябинска 

Ежеквартально Депутаты Совета депутатов, 
Председатель Совета депутатов, 

Первый заместитель 

Председателя Совета депутатов, 
заместитель Председателя 

Совета депутатов, председатели 

постоянный комиссий (комитета) 

Совета депутатов 

5. Прием граждан, проживающих на 

территории Калининского района, 

депутатами Совета депутатов, 

Председателем Совета депутатов, I 
заместителем Председателя Совета 

депутатов, заместителем 

Председателя Совета депутатов, 
председателями постоянных 

комиссий (комитета) Совета 

депутатов 

 

По отдельному 

графику 

 

Председатель Совета депутатов 

Калининского района 

Некрасов В.В. 

6. Работа с обращениями граждан Постоянно Депутаты Совета депутатов, 
Председатель Совета депутатов, 

Первый заместитель 

Председателя Совета депутатов, 
заместитель Председателя 

Совета депутатов, председатели 

постоянный комиссий (комитета) 

Совета депутатов 

7. Подготовка предложений по 

законопроектам Челябинской 

области, нормативным правовым 
актам Челябинской городской Думы 

 

Постоянно 

 

Председатели постоянных 

комиссий (комитета) 

8. Контроль за выполнением принятых 

решений Совета депутатов   

Калининского   района 

Постоянно Председатели постоянных 

комиссий (комитета) 

 

Раздел III. Работа постоянных комиссий (комитета) 

 

N 

п/п 
Наименование работ 

Срок 

исполнения 
Ответственный за подготовку 

1. 
Планирование деятельности постоянных 
комиссий (комитета) 

Ежемесячно 
Председатели постоянных 
комиссий (комитета) 



2. 

Рассмотрение документов, подготовка 

заключений по вопросам, выносимым на 
заседание Совета депутатов 

Постоянно 
Председатели постоянных 

комиссий (комитета) 

3. 
Рассмотрение отчетов о реализации 

муниципальных планов, программ 

По мере 

поступления 

Председатели постоянных 

комиссий (комитета) 

4. 

Утверждение, согласование 
муниципальных планов, программ, 

изменений и дополнений муниципальных 

планов, программ 

По мере 

необходимости 

Председатели постоянных 
комиссий (комитета) по 

направлению, депутаты Совета 

депутатов 

5. 

Проведение выездных совещаний, 

заседаний постоянных комиссий 

(комитета), рабочих групп (комиссий) 

По мере 
необходимости 

Депутаты Совета депутатов, 
председатели и члены 

постоянных комиссий (комитета) 

по направлению, рабочих групп 
(комиссий) 

 
 

 

Председатель Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска                                                          В.В. Некрасов 

 


	р е ш е н и е
	Раздел III. Работа постоянных комиссий (комитета)

